
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma bakalářské práce ESTROGENOVÉ A PROGESTERONOVÉ RECEPTORY 

V NÁDORECH DĚLOHY VE VZTAHU K TERAPII 

Jméno studenta, studentky Barbora Šustrová 

 
Jméno vedoucího bakalářské práce MUDr. Jiří Hochmann, CSc. 

      

I. Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Studentka vyhledávala literaturu o fyziologických patofyziologických a farmako-

toxikologických příčinách arteficiálních výsledků estrogenových a progesteronových 

receptorů v prsu a jeho nádorech. 

 Nejprve udělala přehled poznatků z české literatury a na to navázala poznatky 

ze zahraniční časopisové literatury. Vesměs se jednalo o abstrakty, které vyhledala 

v Internetových vyhledávačích pomocí klíčových slov. 

K práci přistupovala s potřebnou dávku samostatnosti. Instrukce školitele 

chápala a řešila je se znalostí věci. Zvláštní na její práci bylo, že nalézala nečekané 

informace někdy i z periferie této problematiky, které rozšířily zajímavě sledovanou 

problematiku (např. vliv vápníku na tyto receptory). Obohatila problematiku o 

izotypy ER a PR, v porovnání s předpředloňskou diplomantkou, která si jich 

nepovšimla.  

Svou prací s anglickou literaturou se zařadila nad mnohé své spolužáky, kteří 

pracovali jen s literaturou českou nebo jen výjimečně použili anglický zdroj. 

Své nálezy literárních údajů zhodnotila vytvořením kapitoly Diskuse, což u 

mnohých bakalářských prací není obvyklé. Proto lze říci, že úroveň její bakalářské 

práce se blíží úrovni práce Diplomové. 

Studentka věnovala práci více než předepsaný počet hodin (10 hodin v týdnu 

po dobu 14 týdnů – podle „Karolinky“ FF) a proto hodnotím její práci známkou: 

 

 

Navrhovaná klasifikace V Ý B O R N Ě  

V Hradci Králové dne 25. 5. 2006 Podpis vedoucího bakalářské práce 

 


